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Integrationsrådet beretning for 2022 
Integrationsrådet er valgt for 2022-2025 og rådets første handling var at konstituere sig med 
formand og næstformand, samt at vælge en repræsentant til Det Nationale Integrationsråd. 

Susanne Wad Leth blev valgt som formand, Tomislav Simicevic Sørensen som næstformand, 
mens Deniz Taurus blev rådets repræsentant i Det Nationale Integrationsråd (DNI).  

En central opgave for Integrationsrådet er at medvirke til, at Kommunalbestyrelsens 
integrationsindsats er effektiv, sammenhængende og egnet til at fremme etnisk ligestilling.  Det 
sker bl.a. ved at Integrationsrådet afgiver høringssvar i sager, der vedrører den almene 
integrationsindsats i kommunen. 

Rådet er blevet hørt i forhold til Hvidovre Kommunes for budget 2023. Høringssvaret forholdt sig til 
den foreslåede besparelse på fleksjob i kommunale institutioner og blev fulgt at en opfordring til i 
stedet at bruge til fleksjob noget mere.  

Rådet har også givet høringssvar til Beskæftigelsesplan 2023. Svaret opfordrede til et større fokus 
på opkvalificering samt en hurtig afklaring af borgernes arbejdsevne, fx når de skal overgå fra 
sygedagpenge til ressourceforløb eller fleksjob. 

Beskæftigelsesplan 2023 blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen vinteren 2022/23 og afspejler at 
politikerne har lyttet til rådets anbefalinger ved bl.a. at vælge ’hurtig afklaring af arbejdsevnen’ som 
et af fire prioriterede pejlemærker i jobcenteret. 

Rådet har afholdt tre møder i løbet af året, og har bl.a. drøftet hvordan man kan fremme 
integrationen og opnå større synlighed. Til årets sidste møde deltog Ahmet Demir som gæst, til en 
dialog om hvor der særlig er behov for at gøre noget i forhold til integrationen. Dialogen resulterede 
i at der blev peget på følgende områder, som rådet ønsker at fokusere på i indeværende periode: 

• Forældrekompetencer - Forældre fra etniske minoriteter, der via oplæg kan bringes til at 
reflektere over egne handlinger og egen væremåde over for deres børn samt samarbejdet med 
fagfolks betydning for deres børns personlige, sociale og faglige udvikling. 

• Udvikle dialogen mellem udsatte, langtidsledige borgere fra etniske minoriteter og relevante 
faggrupper i jobcentret om at komme i arbejde. 

• Oplæg - Styrk samarbejdet mellem fagfolk (lærere, pædagoger, SSP-medarbejdere m.fl.) og 
udsatte minoritetsfamilier med henblik på at bedre inklusion af minoritets børn og unge. 

Integrationsrådet var vært for et Folkekøkken-arrangement i Avedøre i december 2022. 
Fællesspisningen samlede ca. 50 deltagere.  

Integrationsrådets sammensætning fremgår af nedenstående oversigt. 
 
Formand og næstformand 
Formand: Susanne Wad Leth 
Næstformand: Tomislav Simicevic Sørensen 

Tre kommunalbestyrelsesmedlemmer udpeget af Kommunalbestyrelsen 
Kenneth Bak (C) 
Stedfortræder: Charlotte Munch (V) 



 

2 
 

Karin Kofod (Ø) 
Stedfortræder: Marie-Louise Jørgensen (F)  

Idris Yorulmaz (A) 
Stedfortræder: Yasir Iqbal (A) 

Fire medlemmer, der repræsenterer flygtninge og indvandrere, og som er bosat i kommune 
Medlem: Faruk Polat 
Medlem: Said Nabil 
Medlem: Deniz Taurus 
Medlem: Ekrem Kiran 

Stedfortræder: Arvin Sadeghian 

To repræsentanter fra de almene boligorganisationer i Hvidovre 
Medlem: Niels Ulsing 
Medlem: Eva Clasen-Nykvist 
 
Stedfortræder: Hüseyin Koyuncu 

En repræsentant fra LO i Hvidovre 
Tomislav Simicevic Sørensen 

En repræsentant fra kultur- og idrætsforeninger i Hvidovre 
Medlem: Susanne Wad Leth 
 
Stedfortræder: Mette Olaf Nielsen 

En repræsentant fra Hvidovre Erhvervskontaktråd 
Vakant (dog sidder Tomislav Sørensen også i Erhvervskontaktrådet) 

En repræsentant fra Skolekontaktrådet 
Rasmus Stangerup 

Sekretær 
Henning Thomsen, Center for beskæftigelse og Borgerservice 
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